
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

1 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA 

LEILÃO PRESENCIAL N° 008/2023 – REPETIDO X - RETIFICADO VI 

PROCESSO LIC. N° 4032/2023 

DE: 30 de setembro de 2023 

GUICHÊ N° 50.273/2023 

Com relação ao Edital de Leilão Presencial n.º 008/2023, cujo OBJETO DO PRESENTE LEILÃO PRESENCIAL, 

ALIENAÇÕES DE ÁREAS DESCRITAS NO ANEXO I DO EDITAL, conforme segue: 

LOTE 1: Área de terreno denominada de Quadra 04, localizada no loteamento Jardim dos Oitis, cidade de 

Araraquara - SP, com área superficial de 5.217,49 m² e frente para a Avenida Rubens Alves da Silva, esquina 

com Rua José Maria Ferreira Brandão. JARDIM DOS OITIS 

LOTE 2: Área de terra, Designada ÁREA B, formato aproximadamente retangular, com 103,31 metros de frente 

para a Rua Joseph Sabeh Harb, via sem pavimentação asfáltica e guias, localizada entre os bairros Jardim 

Arco-íris, Jardim Santa Marta e V Distrito Industrial, cidade de Araraquara – SP, com área superficial total de 

9.006,525 m². ENTRE OS BAIRROS JARDIM ARCO IRIS, JARDIM SANTA MARTA E V DISTRITO 

INDUSTRIAL 

LOTE 3: Área de terra, sendo 53,40 metros de frente para a Rua Ehrle Pieri, 13,85 metros fazendo a 

concordância do alinhamento predial desta com Avenida Major Antônio Mariano Borba, 76,58 metros pela 

Avenida Major Antônio Mariano Borba, 61,81 metros confrontando com a gleba 25 da antiga fazenda São José 

da Água Branca e 89,45 metros confrontando com a Área Institucional, ambas as vias dotadas de toda a 

infraestrutura, área total superficial de 5.377,77 m². Área relativamente plana com pouco aclive para os fundos 

e declividade transversal, firme e seca, localizada no Bairro Jardim Portugal. JARDIM PORTUGAL 

A data agendada para abertura do certame que ocorreria às 16:00 horas do dia 29 de outubro de 2024, fica 

SUSPENSA, em virtude da necessidade de adaptações técnicas no instrumento convocatório.  Nova data será 

comunicada oportunamente.  

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 18 de outubro de 2024. 

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

